
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

教科 持ってくる物 教科 持ってくる物 

国語 教科書・ノート 体育 体操服・赤白帽子（週始め） 

算数 教科書・ノート 書写 教科書 

生活科 教科書 図工 教科書 

音楽 教科書 道徳 教科書 

春うらら、暖かい南風が心地よく吹き抜けていく季節となりました。 

お子様のご入学おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。本日から５０名の新１年生

が小学校生活の「はじめの一歩」をスタートさせました。 

 希望でいっぱいの一人一人のお子様を温かく見守り、楽しい学校生活が送れるよう、担任をはじ

め教職員一同、力を合わせて努力してまいります。 

 保護者の皆様と共に、子供達を認め励まし、力を伸ばしていきたいと思います。ご理解とご協力

をよろしくお願いいたします。 

 心配なことやよく分からないことがありましたら、いつでもお知らせください。早めの相談や話

し合いが、子供たちにとっても安心して生活できる手助けになりますので、よろしくお願いしま

す。 

尾道市立西藤小学校 
第１学年学年通信 

No.１ 
令和７年４月８日（火） 

１学年学年通信 

 
ご入学おめでとうございます！ 

学習用具について 

☆それぞれの教科の時は、次の物を時間割の時に揃えてください。 

 

子供達が連絡帳を書くことができ

るようになるまでは、連絡帳に１日

の時間割を貼って帰ります。 

（別紙参照） 

 

・筆箱（鉛筆５本、赤青鉛筆１本、消しゴ

ム・ものさし）  

・下敷き ・ハンカチ ・ティッシュ 

・名札 ・連絡袋 ・連絡帳 

 

連絡帳 
 

月曜セット 
 

毎日持ってくるもの 
（毎日セット） 
 

・体操服 ・赤白帽子 ・シューズ ・歯ブラシセット 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１年 1組担任の𠮷原 千恵（よしはら ちえ）です。 

西藤小学校３年目になります。子供達と一緒に、毎日笑顔で楽しく、色々なことに挑戦していき

たいと思います。１年間、よろしくお願いします。 

 

１年２組担任の名越 沙良（なごし さら）です。 

 西藤小学校１年目になります。子供達と、毎日元気に楽しく過ごしていきたいと思います！ 

１年間、よろしくお願いします。 

 

１年 ひまわり学級担任の長岡 三重子（ながおか みえこ）です。 

 西藤小学校９年目になります。みんなで仲良く楽しくがんばりましょう。 

よろしくお願いします。 

 

１年 なのはな学級担任の正司（しょうじ あおい）です。 

 西藤小学校１年目になります。子供達と楽しく学習し、がんばりたいと思います。 

よろしくお願いします。 

 

☆全ての物に記名をしてください。 

 ・子供達に分かりやすいように、ひらがなでお願いします。 

☆連絡方法について 

 欠席の場合  

・７時４５分までにコドモンで連絡いただくか、朝７時３０分以降に学校へ連絡してください。 

（0848-47-2274） 

  ・登校班のお友達にも欠席連絡をしてください。いつまでも待たずに済みますので、よろしくお願

いします。 

  ・連絡帳を兄姉や登校班のお友達に届けてくださると助かります。 

 

 何かを連絡したい場合 

  ・担任に伝えたいことは、連絡帳や電話などでお知らせください。 

   直接来校されても構いません。 

  ・学校からのプリント類は、連絡袋に入れて持ち帰ります。毎日確認をよろしくお願いします。 

 

☆学校生活のリズムに慣れるように早寝・早起きをすること、しっかり朝ごはんを食べて登校する 

ことについて、声をかけてください。睡眠不足は、子供達の学校生活にとても影響しますので、よ

ろしくお願いします。 

☆学校の準備は、前日のうちに一緒にしてあげてください。前日に準備をする習慣をつけていきま

しょう。しばらくは声をかけて、一緒にやってくださると、子供達も安心できると思います。 

よろしくお願いします。 

お知らせ・お願い 

１年担任紹介 


